
IZRAKSTS PAREIZS

Šis dokuments ir paraks ts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta)

Akciju sabiedrības "Augstsprieguma tīkls"
sarunu procedūras, publicējot dalības uzaicinājumu

"330/110kV gaisvadu līniju trašu attīrīšana no apauguma no 2024. gada līdz 2026. gadam"
(ID Nr. AST2023/165)

Apspriedes ziņojums

1. Apspriedes norise:
1.1.Izsludināta Iepirkumu uzraudzības biroja Publikāciju vadības sistēmā 25.01.2024. Paziņojums par apspriedi.
1.2.Termiņš, līdz kuram var sniegt komentārus: 09.02.2024.

2. Apspriedes dalībnieki:
_________________________
_________________________

3. Komentāri par iepirkuma dokumentāciju no apspriedes dalībnieka un AS "Augstsprieguma tīkls" secinājumi:

Nr.p.k. Nolikuma punkta Nr./
pielikuma Nr.

Apspriedes dalībnieka sniegtie priekšlikumi /
ierosinājumi / komentāri

Ņemts
vērā

AS "Augstsprieguma tīkls"
secinājumi

1. Nolikums. Punkts 7.4.

Mainīt: Kandidātam ir pieredze pēdējo 3 (trīs)
gadu laikā inženiertīklu trašu tīrīšanas darbos vai
līdzvērtīgos darbos vismaz 3 (trīs) izpildīti
līgumi, katrs vismaz 50 000,00 EUR (piecdesmit
tūkstoši euro, 00 centi) vērtībā.
Komentārs: Vērtējot potenciāli noslēdzamos
sadarbības līgumus naudas izteiksmē, uz visu tā
darbības termiņu, pretendentam ir jābūt
atbilstošai pozitīvai pieredzei. Šis apstāklis arī
izslēgs pretendentu iespējamos riskus, saistībā ar
apgrozāmo līdzekļu nepietiekamību.
Papildināt: Kandidātam ir pieredze augsnes
attīrīšanā no apauguma izmantojot
traktortehniku, kas aprīkota ar augsnes

Nē Nolikuma 7.4. punktā prasītā pieredze
"Kandidātam ir pieredze pēdējo 5
(piecu) gadu laikā  inženiertīklu trašu
tīrīšanas darbos vai līdzvērtīgos
darbos vismaz 1 izpildīts līgums
vismaz 10 000 EUR vērtībā.



Šis dokuments ir paraks ts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta)

mulčēšanas un rekultivācijas frēzēšanas
agregātiem.
Komentārs: Pretendentam, kuram nav pieredzes
augsnes attīrīšanā no apauguma izmantojot
traktortehniku, nav un nebūs iespējams
nodrošināt kvalitātes prasībām un veicamo
darbu apjomiem atbilstošu pasūtījumu izpildi.

Par līdzvērtīgiem darbiem tiek
uzskatīti – krūmu/koku zāģēšana ar
krūmgriežiem/motorzāģiem, veicot
darbus galvenā cirtē, kopšanas cirtē,
sanitārā cirtēs, rekonstruktīvā cirtē,
atmežošanas cirtē, ainavu cirtē."
nodrošina plašāku konkurenci un
iespēju Pasūtītājam iegūt saimnieciski
izdevīgu piedāvājumu.

Pasūtītāja ieskatā kvalifikācijas
prasību paaugstināšana (paaugstinot
iepriekš izpildītā līguma vērtību vai
saistot iepriekšējo pieredzi ar
specifiskas traktortehnikas
izmantošanu) pati par sevi negarantē
līguma izpildi atbilstošā kvalitātē.

Iesniedzot pieteikumu, pretendents
apliecina, ka tam ir nepieciešamās
profesionālās, tehniskās un
organizatoriskās spējas, personāls,
finanšu resursi, iekārtas un cita fiziska
infrastruktūra un resursi, kas
nepieciešama potenciālā līgumu
saistību izpildei.



Šis dokuments ir paraks ts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta)

2. Nolikums. Punkts 14.1.

Mainīt: Piedāvājuma nodrošinājumu iesniedz kā
bankas garantiju vai apdrošināšanas polisi
5 000,00 EUR (pieci tūkstoši euro, 00 centi)
apmērā.
Komentārs: Piedāvājuma nodrošinājums
1 000,00 (viens tūkstotis euro, 00 centi) EUR
apmērā nav potenciālo pretendentu
disciplinējoša summa.

Nē Ņemot vērā SPSIL 27. panta otro daļu
un mazākās Iepirkuma daļas
paredzamo gada līgumcenu, Pasūtītājs
ir noteicis samērīgu piedāvājuma
nodrošinājuma apmēru 1 000,00 EUR.
Lai neradītu papildu administratīvo
slogu un izmaksas, piedāvājuma
nodrošinājuma apmērs nav atkarīgs no
tā, vai piedāvājums tiek iesniegts par
vienu vai vairākām, vai visām
Iepirkuma daļām.

3. Nolikums. Punkts 18.

Mainīt: Piešķirt iepirkuma līguma slēgšanas
tiesības pretendentam, ja arī piedāvājumu ir
iesniedzis tikai viens pretendents.
Komentārs: Šis apstāklis norāda uz reālo
interesentu un darbu veicēju esamību
tautsaimniecībā.

Nē Saskaņā ar Nolikuma 10.12. punktu,
ja pieteikumu ir iesniedzis tikai viens
kandidāts, Komisija var:
10.12.1. pieņemt lēmumu
pārtraukt Iepirkumu saskaņā ar SPSIL
47. panta 14. daļas 1. punktu;
10.12.2. nepieņemt lēmumu
pārtraukt iepirkuma procedūru, ņemot
vērā to, ka Pasūtītājs pirms Iepirkuma
izsludināšanas ir rīkojis SPSIL 22.
panta 2.1 daļas prasībām atbilstošu
apspriedi ar piegādātājiem.

Nolikuma 18.2.2. punkts paredz
Komisijas tiesības (nevis pienākumu)
pārtraukt Iepirkumu, ja piedāvājumu ir
iesniedzis tikai viens pretendents.

Pasūtītājs rīkosies normatīvajos aktos
noteiktajā kārtībā, ņemot vērā
Pasūtītāja ekonomiskās intereses un
konkrētos apstākļus.



Šis dokuments ir paraks ts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta)

4. Nolikums. Punkts 19.6.

Mainīt: Pretendentam līgums ir jāparaksta 5
(piecu) dienu laikā no dienas, kad Pasūtītājs to ir
nosūtījis pretendentam parakstīšanai.
Komentārs: 5 (piecas) dienas ir pilnībā
pietiekams laiks līguma parakstīšanai, vērtējot,
ka darbiem ir izteikti sezonāls raksturs.

Nē Nolikuma 19.6. punktā ir noteikts
maksimālais termiņš līguma
parakstīšanai. Atbilstošos apstākļos
līgums var tikt parakstīts arī īsākā
termiņā.

5.
Nolikums. Punkts 23.
7.pielikums "Tehniskā

specifikācija". Punkts 12.

Papildināt: ...un apauguma sakņu sistēmas
mehānisku saraušanu ne mazāk kā 15
(piecpadsmit) cm augsnes dziļumā.
Komentārs: Neiegremdējot augsnes mulčēšanas
un rekultivācijas frēzēšanas agregātu vismaz 15
(piecpadsmit) cm augsnes dziļumā, tehnoloģiski
nav iespējams nodrošināt apauguma sakņu
sistēmas mehānisku saraušanu.

Nē Dažādos apstākļos var būt
nepieciešams atšķirīgs sakņu sistēmas
saraušanas dziļums, tādēļ Pasūtītājs
neizvirza konkrētu prasību par vismaz
15 cm dziļumu. Saskaņā ar Nolikuma
7. pielikuma "Tehniskā specifikācija"
11. punktu  pirms Darbu uzsākšanas
objektā Uzņēmējs ar AS
"Augstsprieguma tīkls" Līniju dienesta
attiecīgā iecirkņu vadītāju saskaņo
pielietojamā Darbu izpildes
tehnoloģiju konkrētajās vietās.

6. Līgums. Punkts 4.7.

Tā kā ieguldītais līdzekļu resurss darba procesā
ir ļoti liels, lūdzam rast iespēju maksājumu
veikšanu noteikt 20 dienu laikā, ātrākai naudas
apritei.

Nē Maksājumu termiņš 30 dienas ir
paredzēts saskaņā ar Pasūtītāja
uzņēmumā noteikto ikmēneša naudas
plūsmas regulējumu par sniegtajiem
un saņemtajiem pakalpojumiem.



Šis dokuments ir paraks ts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta)

7. Bez līguma punkta

Pēc Pieņemšanas –nodošanas akta sagatavošanas
un abpusējas parakstīšanas, līdz šim bija
jāsagatavo arī papildus tā saucamais "Naudas
akts". Birokrātijas samazināšanai, ātrākai
dokumentācijas noformēšanai un naudas apritei,
vēlamies ierosināt, apsvērt iespēju pieņemšanas-
nodošanas aktu un "naudas aktu" apvienot vienā
dokumentā.

Nē Pieņemšanas – nodošanas akti tiek
sagatavoti par katru objektu, norādot
izpildītos elektropārvades līniju
posmus, darbu izpildes tehnoloģiju un
apjomus. Mēneša sākumā tiek
iesniegts rēķins par iepriekšējo
mēnesi, kuram tiek pievienots kopējs
darbu pieņemšanas – nodošanas akts
(Forma 2) par visiem iepriekšējā
mēnesī izpildītajiem darbiem, norādot
darbu apjomus un izmaksas.
Līdz ar to minētajiem aktiem ir
atšķirīga funkcija un saturs, tādēļ tos
nav paredzēts apvienot.

Piegādātāja jautājumi apspriedes laikā:

Nr.p.k. Nolikuma punkts Apspriedes dalībnieka sniegtie priekšlikumi /
ierosinājumi / komentāri

Ņemts
vērā

AS "Augstsprieguma tīkls"
atbilde

1. Nolikums. Punkts 2.10.

Paredzamā līgumcena 3 (trīs) gadu periodam ir
1 500 000 EUR (viens miljons pieci simti
tūkstoši euro, 00 centi) bez pievienotās vērtības
nodokļa.
Jautājums Nr.1. 2025.gada maksimālais darbu
apjoms ir minēts 700 ha un 2026.gada
maksimālais darbu apjoms ir minēts 700 ha.
Summējot 2024.gada noteikto darbu apjomu un
teorētiski iespējamo maksimālo 2025.un
2026.gados minēto darbu apjomu kopsummu,
paredzamā līgumcena 3 (trīs) gadu periodam
1 500 000 EUR (viens miljons pieci simti
tūkstoši euro, 00 centi) bez pievienotās vērtības
nodokļa apmērā nav pat teorētiski pietiekama

Jā Nolikumam pievienotajā 7.pielikumā
"Tehniskā specifikācija" un
9.pielikumā "Finanšu piedāvājums" ir
norādīti orientējošie trašu tīrīšanas
apjomi 2025. un 2026.gadam.
Pasūtītājs nav paredzējis visās
Iepirkuma daļās darbus veikt
maksimālajā apjomā, bet ir norādījis
apjomu diapazonu. Trašu tīrīšanas
apjomi tiks izvērtēti pēc līniju
periodisko apskašu rezultātiem, ņemot
vērā arī darbu veikšanas saimniecisko
izdevīgumu.



Šis dokuments ir paraks ts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta)

attiecīgo darbu apmaksai pakalpojumu
sniedzējam.
Kāpēc tiek minēti šādi kopējo maksimālo
darbu apjomi?

2. Nolikums. Punkts 11.2.

Uzaicinājumā iesniegt sākotnējos piedāvājumus
pasūtītājs ietver Noteikumu 81.punktā noteikto
informāciju. Jautājums Nr.2. Par kādiem
Noteikumiem ir domāts?
Jautājums Nr.3. Ko nosaka šo Noteikumu
81.punkts?

Jā Nolikuma 1.1.11. punktā ir minēts, ka
Noteikumi ir Ministru kabineta
28.03.2017. noteikumi Nr. 187
"Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju
iepirkuma procedūru un metu
konkursu norises kārtība".
Noteikumu 81. punkts nosaka, kādu
informāciju Pasūtītājs ietver
uzaicinājumā iesniegt sākotnējos
piedāvājumus .

4. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja AS "Augstsprieguma tīkls" galvenie secinājumi un vērtējums par apspriedes laikā saņemtajiem
piegādātāja komentāriem un iespējamo konkurenci attiecīgajā iepirkumā:

4.1. Ieinteresētā piegādātāja priekšlikumi nav ņemami vērā, jo priekšlikumu pieņemšanas gadījumā ir konkurences samazināšanās riski;

4.2. Līguma projekta Pasūtītāja pienākumi un tiesības neradītu konkurences samazināšanās riskus. Vienlaikus secināms, ka viena
pieteikuma gadījumā būs iespēja iepirkuma procedūru turpināt saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma
22. panta 21. daļā noteikto.

Izraksts pareizs

AS "Augstsprieguma tīkls"

Iepirkumu daļa

Iepirkumu speciālists Ilvars Velbergs

2024. gada 27. februāris


